
Veronika Ptáčková patří svou rozsáhlou uměleckou a koncertní činností mezi přední české 
klavíristky a interpretky klasické a populární hudební scény. Je také improvizátorkou, zpěvačkou, 
skladatelkou, aranžérkou a autorkou relaxační hudby.  

Klavírní hře se začala věnovat od tří let v LŠU Voršilská pod vedením prof. Zdeny Janžurové 
a záhy začala vystupovat jako model na seminářích po celé republice. Tuto činnost později završila 
ve čtyřdílném cyklu videokazet „Klavír hrou“ v rámci metodického programu pro pedagogy hudebních 
škol. Již v 10 letech debutovala v pražském Rudolfinu s Bachovým klavírním koncertem za doprovodu 
orchestru Josefa Suka. Je absolventkou Gymnázia Jana Nerudy ve třídě prof. Martina Ballýho 
a poté Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze.  

Získala mnoho prvních cen a významných ocenění v soutěžích v sólové i komorní hře včetně 
titulu absolutního vítěze. Vyniká velkou technickou precizností a dokonale dokáže vystihnout záměr 
skladatele svou interpretací. Pro tyto kvality je držitelkou ocenění za provedení děl B. Smetany, 
B. Martinů, K. Slavického a L. Janáčka. V roce 2001 úspěšně debutovala na vyprodaných koncertech 
v rámci turné po Japonsku a obdržela opakovaná pozvání.  

Jako sólistka vystupovala s předními hudebními orchestry – s Jihočeskou filharmonií, 
se Sukovým komorním orchestrem nebo Pražskou komorní filharmonií. Doprovázela významné 
pěvecké osobnosti jako Andrea Kalivodová, Tereza Dlouhá, Jiří Rajniš, Roman Janál, Jiří Korn, Bohuš 
Matuš aj. Je vyhledávanou korepetitorkou ceněnou především pro svou empatii, smysl pro detail 
a dokonalé vystižení charakteru doprovázených skladeb.  Zkušenosti má mimo jiné i s pěveckými sbory, 
například s Dětským pěveckým sborem Českého rozhlasu. Spolupracovala též s významnými sbormistry 
jako jsou Blanka Kulínská, Vít Novotný, Jaroslav Brych a další. Vystupovala v komponovaných večerech 
s Alfrédem Strejčkem a Valerií Zawadskou. Nahrává pro Český rozhlas a Euroradio.  

Svou koncertní činnost zaměřuje také na klavírní improvizaci, ve které volně tvoří na témata 
a charaktery skladatelů klasické a populární hudby včetně jazzu. Je autorkou mnoha cover verzí napříč 
hudebními styly, jež se pro svou originalitu a dynamičnost těší velké oblibě. Improvizuje na přání 
publika, a tak vzniká jedinečná interakce s originálními skladbami v reálném čase.  

Improvizační umění využívá i v autorské relaxační hudbě ve vlastním projektu s názvem 
„Angelic Piano Music“, v němž vydala několik CD. Jedinečnost klavírního zvuku propojuje s alikvótním 
zpěvem a léčivými vibracemi terapeutických ladiček a tibetských mís. Svou hudbou vznikající v daný 
čas a prostor provází meditační setkání a relaxace. Pravidelně spolupracuje s terapeutkou Pavlínou 
Moučkovou a Janou Skalovou.  

Pro svou barvu hlasu a přirozený zpěv je publikem nazývána druhou Zuzanou Navarovou. Jako 
zpěvačka a skladatelka spolupracuje a vystupuje se zpěvákem a textařem Jakubem Šmídem. Společně 
napsali několik písní, které se těší velké popularitě posluchačů a fanoušků. Natočili videoklip písně 
„Srůstáme láskou“.  

Jako aranžérka je Veronika Ptáčková autorkou originálních sborových úprav pro projekt 
„Sborovna Rádia Classic Praha“ a mnoha populárních skladeb a písní pro orchestry a vokální skupiny. 
V edici Supraphonu se autorsky podílela na CD s názvem „Zpívání s anděly“. Je zastupovanou autorkou 
organizace OSA a Intergram. 


